

# Verkskyddsövning på KkrV

Som ett led i den försöksverksamhet civilförsvaret bedriver med utbildnings- och förrådsorganisationer i södra Sverige hade civilförsvarsstyrelsen beordrat en verkskyddsövning vid Karlskronavarvet den 15 maj 1971.

Avsikten var att jämföra erfarenheterna från en verkskyddsövning på "hemmaplan" med en övning vid den nya utbildningsanläggningen vid Revingeby.

Övningen på KkrV var uppdelad i tre moment

1. inmönstring och utrustning
2. repetition av tjänstegrensutbildning
3. samövning med tjänstegrenarna

De två första momenten ägde rum under förmiddagen och var förlagda till skilda stationer — brandtjänsten t.ex.

övades på Eldtunga och brandstationen. Som instruktörer tjänstgjorde civilförsvarslärare från cf. skolan i Revingeby och stadens brandkår.

Efter gemensam lunch på marketenteriet ägnades eftermiddagen åt en samövning ett fingerat anfall mot varvet med ett par större skadeplatser.

Till den provisoriska verkskyddscentralen strömmade rapporter om skadegörelse in och tjänstgörande verkskyddsledarna Sigvard Svensson och N-G Netterwall fick dirigera ut enheterna till skadeplatser vid Kansligatan och på T 101.

Resultatet av övningen är mycket gott och såväl övningsledningen som arrangören — Civilförsvarsstyrelsen — fick



Besök på varvet.

Torsdagen den 15 april 1971 besökte deltagarna i en av överstyrelsen för Ekonomiskt Försvar anordnad beredskapskonferens Karlskronavarvet. Bilden visar deltagarna landstiga från Bore, anförda av överste Engvall.

många värdefulla synpunkter på upp-läggningen och genomförandet av verk-skyddsövningar. Det kan f. ö. nämnas att påföljande dag söndag genomfördes en större verkskyddsövning i Revingeby med verkskydd från Malmö. Man fick således möjlighet att direkt jämföra de två olika övningsformerna som är ak-tuella.

Vår övning följdes av chefen för Ci-vilförsvarsstyrelsens utbildningsavdelning byråchef Gösta Jarning, representanter från länsstyrelsen med cf. direktör J Berggren i spetsen samt intendenten Sven Rutqvist från Industriens Försvars-byrå. Dessutom hade Kockums och LM Ericssons observatörer med på öv-ningen.

Det är många frågor som är aktuella i samband med den pågående utred-inngen om civilförsvarets framtida ut-formning. Bl a var och i vilken omfatt-ning skall verkskydd anordnas. Vem skall bekosta verkskyddet? Skall utbild-ning och övning ske på arbetstid eller fritid — hemma på industrin eller på centrala skolor?

Övningen på KkrV avsåg att bidra

#### Skådeplats "Kansligatan"

Tung brandgrupp understödjer rädd-ningsgrupp vid inträngning i blockerat skyddsrum.



Sjukvårdsgrupp med "svårt skadad" på japanbår.

till belysning av dessa frågor och resul-tatet kommer att redovisas så småning-om.

Ett är emellertid klart, övningen ge-nomfördes på ett synnerligen förtjänst-fullt sätt av den deltagande personalen och bevisade icke blott att verkskyddet vid KkrV kan lösa sina uppgifter i hän-delse av krig utan även att det går ut-märkt att anordna övningar vid indu-strier av vår typ.

Erfarenheterna visar även att en öv-ning av denna typ bör kunna läggas upp så att den dels uppdelas på två dagar med kortare övningspass dels ges ännu bättre utbyte ur utbildningssynpunkt. Övningsledningen lärde sig mycket.

A.M.



